

Ⅱ 決算書

1.貸借対照表

令和3年3月31日現在

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I. 資産の部			
1.流動資産			
現金預金	789,218,965	65,222,050	723,996,915
売掛金	19,464	0	19,464
棚卸資産	188,567	194,957	△ 6,390
未収金	23,710	0	23,710
未収利息	2,786	139,558	△ 136,772
流動資産合計	789,453,492	65,556,565	723,896,927
2.固定資産			
(1)基本財産			
定期預金	0	3,000,000	△ 3,000,000
投資有価証券	3,000,000	0	3,000,000
基本財産合計	3,000,000	3,000,000	0
(2)特定資産			
円滑化資産	45,002,700	65,369,000	△ 20,366,300
ソフトウェア(農業経営)	1	1	0
ソフトウェア(漁業経営)	5,617,349	13,030,622	△ 7,413,273
特定資産合計	50,620,050	78,399,623	△ 27,779,573
(3)利子助成特定目的資産			
施設整備準備資産	29,080,000	29,080,000	0
事務円滑化準備資産	233,467,209	233,470,509	△ 3,300
建物付属設備	4	4	0
電話加入権	26,160	48,793	△ 22,633
敷金保証金	524,888	524,888	0
利子助成特定目的資産合計	54,719,500	55,719,500	△ 1,000,000
(4)担い手経営発展支援基金引当資産			
普通預金	10,817,316,223	9,781,686,138	1,035,630,085
ソフトウェア	757,739	5,304,155	△ 4,546,416
担い手経営発展支援基金引当資産合計	10,818,073,962	9,786,990,293	1,031,083,669
固定資産合計	11,189,511,773	10,187,233,610	1,002,278,163
資産合計	11,978,965,265	10,252,790,175	1,726,175,090
Ⅱ.負債の部			
1.流動負債			
未払り金	743,739,984	41,135,570	702,604,414
未払消費税	2,016,432	1,338,333	678,099
未払消費費	978,200	899,200	79,000
流動負債合計	746,734,616	43,373,103	703,361,513
2.固定負債			
長期事業預り金	10,092,896,189	9,154,436,579	938,459,610
固定負債合計	10,092,896,189	9,154,436,579	938,459,610
負債合計	10,839,630,805	9,197,809,682	1,641,821,123
Ⅲ.正味財産の部			
1.指定正味財産			
基本財産	1,359,034	1,359,034	0
ソフトウェア(農業経営・特定資産)	1	1	0
ソフトウェア(漁業経営・特定資産)	5,617,349	13,030,622	△ 7,413,273
利子助成特定目的資産	317,817,761	318,843,694	△ 1,025,933
普通預金(担い手経営発展支援基金引当資産)	724,420,034	627,249,559	97,170,475
ソフトウェア(担い手経営発展支援基金引当資産)	757,739	5,304,155	△ 4,546,416
指定正味財産合計	1,049,971,918	965,787,065	84,184,853
(うち基本財産への充当額)	(1,359,034)	(1,359,034)	(0)
(うち特定資産等への充当額)	(1,048,612,884)	(964,428,031)	(84,184,853)
2.一般正味財産			
(うち基本財産への充当額)	89,362,542	89,193,428	169,114
(うち特定資産への充当額)	(1,640,966)	(1,640,966)	(0)
(うち特定資産への充当額)	(45,002,700)	(65,369,000)	(△ 20,366,300)
正味財産合計	1,139,334,460	1,054,980,493	84,353,967
負債及び正味財産合計	11,978,965,265	10,252,790,175	1,726,175,090